[bookmark: _Hlt101846155]施工图设计文件审查咨询合同

（本主要条款作为双方签订合同的参考，但不得与询价文件的实质性内容相背离，以最终签订的合同文本为准。）

工程名称：
建设地点：
合同编号：
委托方：
受托方：

签订日期：    年  月  日

合同协议书
委托方：               （以下简称甲方）
受托方：             （以下简称乙方）
根据《中华人民共和国民法典》、中华人民共和国住房和城乡建设部13号令《房屋建筑和市政工程基础设施工程施工图设计文件审查管理办法》及四川省建设行政主管部门关于市政工程施工图设计文件审查的的相关规定，甲方委托乙方承担德阳国家级高新区北区保障性安居工程建设项目-配套道路施工图审查工作，经双方协商一致，签订本合同，以兹遵守。
第一条  审查咨询依据
    1.1《中华人民共和国建筑法》、《房屋建筑和市政基础设施工程施工图设计文件审查管理办法》（中华人民共和国住房和城乡建设部令第13号）、《建设工程质量管理条例》、《建设工程勘察设计管理条例》、《市政公用工程设计文件编制深度规定》、建质（2013）87号“住房城乡建设部关于印发建筑工程施工图设计文件技术审查要点、市政公用工程施工图设计文件技术审查要点、岩土工程勘察文件技术审查要点的通知”要求。
1.2  国家及地方建设工程施工图文件审查管理法规和规章。
1.3  建筑工程批准文件。
第二条  本合同审查咨询工程规模、范围（专业）及内容
2.1  工程规模：新建道路长423.973米，宽20米，包含道路工程、交安工程、照明工程、给水工程、排水工程、电力工程、通信工程，预留燃气管位。
2.2  项目地点：广汉市。
    2.3  工程审查咨询范围（专业）
	审查
涉及
专业
	勘察  城市道路  城市桥隧□  给排水  垃圾处理工艺□

	燃气  涵洞□  风景园林  城市防洪□ 建筑 结构

	电气  自控   采暖通风    岩土工程   精装修工程交安

注：本工程审查内容为项目红线范围内各专业设计的所有内容。
2.4  审查内容
    2.4.1是否符合各专业《工程建设标准强制性条文》和其他有关工程建设强制性标准；
    2.4.2 地基基础和主体结构体系的安全性；
    2.4.3 是否损害公众利益；
    2.4.4 是否按照已批准方案（初设）文件进行施工图设计，施工图是否达到国家规定的设计深度要求；
2.4.5 是否符合作为设计依据的批准文件及其他法律、法规、规章规定的要求；
2.4.6 勘察设计企业和注册执业人员以及相关人员是否按规定在施工图上加盖相应的图章及签字；
2.4.7 抗震、消防（含消防专项审查内容）、节能、环保、安全卫生、人防、无障碍设计等是否符合工程建设强制性标准；对执行绿色建筑标准的项目，还应当审查是否符合绿色建筑标准；
2.4.8 设计企业和注册人员资质和证章是否符合相关规定；
2.4.9 其他法律、法规规定必须审查的内容。
第三条  甲方应向乙方提供的资料
根据国家建设行政主管部门对施工图设计文件审查咨询的要求，需提交相关审查资料。
	序号
	文件资料名称
	份数
	提交时间
	备 注

	1
	审查委托书
	1
	合同签订后5日内
	网上委托

	2
	地质勘察报告书
	1
	合同签订后5日内
	电子版

	3
	全套施工图
	1
	合同签订后5日内
	电子版

	4
	各专业计算书
	1
	合同签订后5日内
	电子版

	5
	立项批文、规划许可证
	1
	合同签订后5日内
	复印件

第四条  乙方应向甲方交付的文件及时间期限
	序号
	文件名称
	份数
	提交日期
	备注

	1
	施工图设计文件审查报告
	6
	资料齐备后，10天出具审查意见，收到回复确认后5天出具报告
	出具审查报告时间不包含勘察、设计单位的回复时间

	2
	施工图设计文件审查合格证书
	6

	3
	审查备案报告
	6

	4
	其他按规定需要提交的文件

第五条  审查咨询费用及付款方式
5.1、审查咨询费用
本工程审查咨询费总价为      元（大写：                ），其中不含税咨询费为         元（大写：                ），税金为       元（大写：                ），税率为   %。（增值税税率根据国家现行政策执行，只调整税金额度，不调整不含税价款。）
5.2、付款方式
乙方提交该项目全部图纸的审查报告及合格书，并完成主管部门施工图备案后，提交付款申请后15个工作日内，一次性付清全部费用。
付款前，乙方应向甲方出具等额合法有效的增值税专用发票及付款申请材料，否则，甲方有权拒绝支付，且不承担任何迟延履行的法律责任。
    第六条  双方责任
    6.1 甲方责任
    6.1.1 甲方应按本合同第三条规定的内容，在规定的时间内提供所需的资料文件，并对其完整性、真实性及时效性负责，并与报送行政审查咨询的内容相符。
     6.1.2甲方应按照四川省勘察设计管理信息平台管理要求，完成相关项目的系统登记及委托程序。
    6.1.3甲方不得要求乙方违反国家相关标准进行审查咨询。
6.1.4 甲方应按时支付本合同规定的审查咨询费用。
6.1.5 甲方应按四川省住建厅相关要求完成并督促勘察、设计单位完成“四川省勘察设计科技管理信息平台”的登记工作。
    6.2 乙方责任
    6.2.1 审查咨询应根据国家法律法规、技术标准规范、工程强制性标准认真履行审查咨询职责。
    6.2.2 乙方应及时向甲方通报审查咨询中出现的重大质量问题，不得私下与勘察设计单位串通，违反有关法规、规范等。
6.2.3 乙方应按时间向甲方提交本合同第四条的内容，交付相应的文件，并对审查咨询报告的质量负责。
6.2.4 审查单位应根据国家、地方相关法律、法规和工程建设标准，认真履行建设行政主管部门授予的审查职责；建设工程经施工图审查合格后，仍有违反工程建设强制性标准的、给甲方造成损失的，乙方应承担相应的赔偿责任。
6.2.5 乙方应当在建设主管部门认定的资质和类别范围内进行施工图审查，对超越审查资质类别范围审查造成建设工程合格书无效、给甲方造成经济损失时，按相关法律应承担相关责任。
6.2.6 乙方不应向第三方扩散、转让甲方提交的图纸和经济技术资料，否则承担违约金2000元，给甲方造成损失的，还应当赔偿。
[bookmark: _GoBack]    第七条  违约责任
    7.1乙方对审查报告文件出现的遗漏或错误负责修改和补充。由于审查人员失误造成工程安全事故损失，乙方除协助勘察设计单位采取补救措施外，还应赔偿由此造成的全部损失。
    7.2由于乙方自身原因，延误了按本合同第四条规定的文件交付时间，应按审查咨询费总额20%向甲方承担违约金；。
7.3合同生效后，乙方要求终止或解除合同，应当返还已付审查咨询费，并按照审查咨询费总额20%向甲方支付违约金。
7.4乙方违约除承担违约金外，还应承担甲方全部损失，包括但不限于甲方为主张权利产生的诉讼费、保全费、保全保险费、律师费、公证费、差旅费等全部费用。
    第八条  其他
8.1 乙方对审查意见和结论有重大异议的甲方应及时组织协调、论证。仍不能解决的甲方报请建设行政主管部门审查咨询和论证，经裁决后由责任方支付相应费用。
8.2 本合同在履行中由于不可抗力因素致使合同无法履行时，双方应及时协商解决。
8.3本合同在履行过程中发生的争执，应通过双方协商一致解决，协商不能达成一致意见，可按下列第（二）种方式解决。
（一）提交/仲裁委员会仲裁；
（二）依法向项目所在地人民法院起诉。
    8.4 本合同一式XX份，甲方XX份，乙方XX份。
8.5 本合同自成立时生效。

甲方：                              乙方：
法定代表人:                         法定代表人:
或委托代理人:                       或委托代理人:
经办人:                             经办人:
电  话：                           电  话：
开户行：                           开户行：
帐  号：                           帐  号：

52